

WPLYNEŁO
 Departament Kultury i Dziedzictwa
 Narodowego
 14. 05. 2021
 Ilość zał.
 Podpis: *AMR* (1)

KN-II.615.1.23.2021

p. A. Wolak
M. S. U
 Odebrano
14.05.2021
Wol

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

W P L I N O
 Biuro Podawcze-K

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

KN 2021-05-13

4469/05/2021

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	16) kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu
Nazwa: Stowarzyszenie-Ziemia Izbicka, Forma prawna: Stowarzyszenie Rejestrowe, Numer Krs:

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Wehikuł czasu			
2. Termin realizacji zadania ²⁾	Data rozpoczęcia	11.07.2021	Data zakończenia	30.09.2021

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Opis zadania

Wehikuł czasu, to nazwa festynu archeologicznego organizowanego w ramach obchodów Europejskich Dni Dziedzictwa. Realizację tegorocznej edycji tej popularnej nie tylko w Regionie Kujawsko-Pomorskim imprezy zaplanowano na sobotę 18 września br. Ma się odbyć na terenie przyległym do jeziora Smętowo w Brześciu Kujawskim. Tutaj należy podkreślić, że właśnie to miejsce jak gdyby otworzyło przed kujawską archeologią "okno na świat". To przyjazd 10 maja 1933 roku, wówczas jeszcze młodego magistra Konrada Jażdżewskiego z Państwowego Muzeum Archeologicznego w Warszawie sprawił, że od tego właśnie miejsca rozpoczęły się na szeroką skalę wykopaliska w Brześciu Kujawskim i jego okolicach stając się prawdziwym poligonem doświadczalnym, a zarazem bazą dla ekspedycji, z której Jażdżewski wyruszał w odległe zakątki Kujaw, głównie w rejon Wietrzychowic gm. Izbica Kujawska, gdzie podjął intensywne badania grobowców megalitycznych, ale także w okolice Radziejowa czy też Inowrocławia. W tych wyprawach towarzyszyli mu brzescy pracownicy, których co roku zatrudniał przy wykopaliskach. Realizacja "Wehikułu czasu" w Brześciu Kujawskim będzie doskonałą okazją, by uświadomić zarówno lokalnej ludności, jak i przybyłym turystom, badaczom i miłośnikom kultur pradziejowych, jak ważne na kartach historii jest właśnie to miejsce. Stanie się także okazją do uczczenia pamięci ludzi (głównie mieszkańców Brześcia) biorących udział w pracach archeologicznych, zwłaszcza Stanisława Madajskiego, o którym prof. Jażdżewski pisał w pamiętnikach, że był Jego największym odkryciem.

Dzięki wyjątkowo wzmocnionym od ponad 80 lat badaniom nad osadnictwem grupy brzesko-kujawskiej sprzed 6,5 tys. lat wiadomo, że jej społeczności znakomicie potrafiły rozwinąć gospodarkę rolniczo-hodowlaną na czarnoziemach wokół Brześcia. Świadczy o tym (w pierwszej kolejności) organizacja dużych osad składających się z bardzo solidnych domów trapezowych, osiągających nawet 40 m długości.

W trakcie sobotniej imprezy prezentowana będzie neolityczna kultura lendzielska, a w tym m.in. egzystencja ludności zamieszkującej obecne tereny Kujaw w pradziejach. Oprócz wizerunku długich domów pierwszych rolników, przybyli na imprezę turyści i lokalna ludność będą mieli okazję poznać najdalszą historię tego miejsca i przyjrzeć się bliżej aspektom życia codziennego ówczesnych mieszkańców, w tym głównie zdobywaniu i przygotowaniu pożywienia oraz wykonywaniu narzędzi, broni, ozdób, ubiorów, naczyń itd. Prezentacje te, połączone często z warsztatami, wykonywać będą zatrudnieni specjaliści i znawcy epoki. W pobliskiej siedzibie BCKiH można będzie obejrzeć wystawę "Pradzieje Brześcia Kujawskiego". Ponadto przewidziany jest wykład prof. dra hab. Ryszarda Grygiela - wybitnego archeologa i badacza ziemi brzeskiej, ucznia prof. Konrada Jażdżewskiego - odkrywcy neolitycznej osady pierwszych rolników nad jeziorem Smętowo.

Natomiast na niedzielę 19 września br. w sąsiedztwie zabytkowych wałów obronnych Brześcia, władze miasta zaplanowały festyn średniowieczny, podczas którego prezentowane będą formy rzemiosła i życie codzienne tejże epoki. Ponadto prezentowane będą scenki przytaczające najważniejsze wydarzenia związane z historią księstwa brzeskokujawskiego i jego władcy Władysława I Łokietka.

Realizacja takiej połączonej formy imprezy ma za zadanie przywrócenia dawnej świetności Brześcia Kujawskiego, a symboliczne ukazanie pradziejów świadczy niewątpliwie o ciągłości osadnictwa.

Miejsce realizacji

Teren przyległy do jeziora Smętowo oraz siedziba Brzeskiego Centrum Kultury i Historii w Brześciu Kujawskim, a także rynek i teren sąsiadujący ze średniowiecznymi wałami obronnymi.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
rozbudzenie wyobraźni i utrwalenie wrażliwości na ochronę dóbr dziedzictwa kulturowego oraz promocja i popularyzacja kultur neolitycznych na terenie kraju i poza jego granicami	liczymy, że conajmniej 80% uczestników biorących udział w projekcie zaangażuje się w chęć poznania historii i przekaże część wiedzy znajomym itd.	organizatorzy będą wydawać uczestnikom wydarzenia informatory dotyczące projektu.
aktywizacja środowiska do zapoznania się z życiem, tradycjami i wierzeniami ludzi zamieszkujących tereny Kujaw w pradziejach naszej historii	liczymy, że miejscowa ludność, zwłaszcza dzieci i młodzież będą chciały uczestniczyć w zajęciach grupy historyczno-rekonstrukcyjnej, w tym w m.in. w warsztatach i prelekcjach związanych z historią i dziedzictwem kulturowym regionu.	powołanie zespołu (grupy) oraz prowadzenie dzienników zajęć itp.

<p>rozbudzenie zainteresowań mieszkańców regionu kujawsko-pomorskiego w zakresie dziedzictwa kulturowego oraz turystyki archeologicznej</p>	<p>organizatorzy przedsięwzięcia mają nadzieję na zwiększenie zainteresowania miejscowych dziedzictwem kulturowym oraz wzrostem ruchu turystycznego.</p>	<p>zarówno Partner projektu, tj. BCKiH "Wahadło", jak i brzeska Biblioteka Publiczna już podjęły działania mające na celu ukierunkowanie zainteresowań mieszkańców regionu w zakresie dziedzictwa kulturowego i ruchu turystycznego. Przy BCKiH funkcjonuje informacja turystyczna, którą wcześniej prowadziła biblioteka. To głównie te instytucje monitorują na bieżąco, czym zainteresowani są mieszkańcy, a czym przyjezdni turyści. Ponadto na terenie gminy Brześć Kujawski funkcjonuje geocaching, dzięki któremu można także monitorować ruch turystyczny.</p>
<p>promocja regionu i województwa kujawsko-pomorskiego</p>	<p>liczymy, że Brześć Kujawski stanie się (podobnie jak Park Kulturowy Wietrzychowice) jednym z ważniejszych punktów na mapie Regionu Kujawsko-Pomorskiego, które stanie się wizytówką naszego województwa.</p>	<p>zarówno przed i po realizacji projektu organizatorzy promować będą wydarzenie wraz z miejscem jego realizacji oraz wszystkimi partnerami biorącymi w większym, czy mniejszym stopniu udział w imprezie (m.in. jst., patronów honorowych i medialnych, sponsorów itp.). Te informacje umieszczone będą na plakatach, ulotkach, zaproszeniach itd.</p>

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Stowarzyszenie-Ziemia Izbicka działa od 2009 roku. Główne kierunki działań stowarzyszenia to m.in.: wspieranie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji; podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; wspomaganie rozwoju oświaty, edukacji i wychowania; działalność na rzecz zaspakajania kulturalnych, edukacyjnych i socjalnych potrzeb społeczności lokalnej. Stowarzyszenie od początku swej działalności uczestniczy, wspiera bądź samodzielnie realizuje szereg wydarzeń artystycznych i innych w sferze kultury i dziedzictwa kulturowego (w tym związanych głównie z edukacją oraz promocją walorów kulturowych regionu, zwłaszcza Kujaw). Począwszy od roku 2011 do 2019 roku włącznie, było organizatorem m.in. festynów archeologicznych "Wehikuł czasu", realizowanych w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa na terenie Parku Kulturowego Wietrzychowice w Wietrzychowicach gm. Izbica Kujawska. Celem realizacji festynu była promocja i popularyzacja zabytkowych grobowców megalitycznych sprzed 3.500 lat p.n.e. oraz życia i kultury ich budowniczych, tj. ludności neolitycznej kultury pucharów lejkowatych. Wspólnie z izbickim Ośrodkiem Kultury, członkowie Stowarzyszenia wdrażali wpisany w Strategię Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014 - 2020 projekt pn.: "Europejski szlak megalitów - Rozwój Parku Kulturowego Wietrzychowice". Ponadto od trzech lat wdraża (z bardzo dobrym skutkiem) projekt "Na europejskim szlaku megalitów" (autorstwa Adama Myrty), nawiązując współpracę m.in. z samorządami, naukowcami i pasjonatami dziedzictwa kulturowego z terenu naszego kraju w celu utworzenia polskiej "nici" szlaku. Projektem tym zainteresowani są również przedstawiciele innych krajów europejskich, w tym m.in.: Portugalia, czy też Wielka Brytania, widząc w projekcie szansę szerszej promocji własnych zasobów oraz rozwoju turystyki, w ramach współpracy i wymiany turystycznej. Członkowie stowarzyszenia biorą (często) udział w konferencjach naukowych, popularno-naukowych i innych działaniach mających na celu promocję i popularyzując, a także ochronę dziedzictwa kulturowego naszego kraju. Uczestniczą także w szeregu działań, w tym edukacyjnych, mających na celu utrwalanie historii i podtrzymywanie pamięci narodowej. Jednym z takich działań jest zainicjowanie i wdrożenie w jednej z izbickich szkół programu pn. "Szkoła dialogu", którego celem jest m.in. zapoznanie młodzieży z historią Żydów w Polsce.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Stowarzyszenie od początku swego istnienia współorganizowało obchody EDD i "Wehikuł czasu" wspierając działania Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Izbicy Kujawskiej i współpracującego z nim Stowarzyszenia Środowisk, Twórców i Animatorów Kultury Kujaw i Ziemi Dobrzyńskiej, a od 2011 roku przejęło rolę organizatora tego popularnego przedsięwzięcia. Współprowadzi grupę historyczno-rekonstrukcyjną, której członkowie (głównie młodzież szkolna, studenci i nauczyciele), w ramach pracy społecznej i wolontariatu czynnie uczestniczą w działaniach promocyjnych walorów przyrodniczych, historycznych i kulturowych naszego region, w tym również prezentują epokę budowniczych grobowców, wcielając się m.in. w role mieszkańców neolitycznej osady, bądź zajmują się obsługą ruchu turystycznego.

Działania stowarzyszenia są spójne z założeniami strategii rozwoju województwa, powiatu i gminy Brześć Kujawski. Sprzyjają rozbudzaniu zainteresowań mieszkańców regionu, a jednocześnie sprzyjają tworzeniu możliwości rozwoju gospodarczego. Zaangażowanie w poszczególne czynności młodzieży szkolnej, skłania ich do samodzielnego podejmowania działań, dając im możliwość rozwoju fizycznego i intelektualnego.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Dotychczas zgromadzone na potrzeby realizacji festynów archeologicznych "Wehikuł czasu" materiały, takie jak m.in.: łódź jednopienna, część naczyń ceramicznych i inne przedmioty codziennego użytku (biżuteria, narzędzia itd.). Ponadto wystawa archeologiczna "Pradzieje Brześcia Kujawskiego".

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Honoraria za pokazy, warsztaty i prezentacje ilustrujące życie w neolicie oraz za przygotowanie i wykonanie wykładu dot. badań archeologicznych prowadzonych na terenie gminy Brześć Kujawski (zwłaszcza w sąsiedztwie j. Smętowo).	13 000,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		13 000,00	10 000,00	3 000,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

SKARBNIK

Barbara Lesiandowska

WICEPREZES ZARZĄDU

Dominik Kałużny

.....
(podpis osoby
upoważnionej
lub podpisy osób
upoważnionych
do składania oświadczeń
woli
w imieniu oferenta)

Data 08.05.2021.....

Załączniki:

1. Pełnomocnictwa /upoważnienia (*fakultatywny*)
2. Umowa lub statut w przypadku, gdy oferent jest spółką prawa handlowego o której mowa w art. 3 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (*fakultatywny*)
3. Oświadczenie RODO wraz z oświadczeniem dotyczącym zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (pobierz wzór) (*obligatoryjny - papierowo, złożony również elektronicznie*)
4. Dokument potwierdzający status prawny Oferenta (za wyjątkiem KRS)- zalecane jest dołączenie również KRS (*fakultatywny - złożony elektronicznie*)

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.